Note n° 15 – Les dettes et comptes créditeurs ..... 107

Note n° 16 – Les effectifs de la branche Famille ..... 113

Note n° 17 – Les engagements hors bilan ..... 115

Note n° 18 – Les évènements post clôture ..... 119

Glossaire ..... 121

Données comptables des régimes spéciaux ..... 125

Bilan détaillé ..... 130

Compte de résultat détaillé ..... 134

Etats financiers combinés – branche Famille – Exercice 2022 – 15 avril 2023   6 |

Bilan

Bilan combiné au 31 décembre 2022 – branche Famille

Pro forma

Exercice  2021 Exercice  2021

Brut
Amortissements

et dépréciations
Net Net Net

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles 319 585 703 223 571 021 96 014 683 82 094 536 82 094 536

Concessions, brevets, licences et droits similaires (205) 252 055 826 223 489 884 28 565 942 39 081 236 39 081 236

Divers autres immobilisations incorporelles (201, 203, 206, 208,

232, 237)
67 529 878 81 137 67 448 741 43 013 300 43 013 300

Immobilisations corporelles 2 298 997 929 1 339 792 061 959 205 868 930 557 689 930 557 689

Terrains (211) 97 182 965 97 182 965 97 909 483 97 909 483

Agencements, aménagements de terrains (212) 30 786 848 21 865 846 8 921 002 7 305 564 7 305 564

Constructions (213) 1 614 483 631 951 071 189 663 412 442 659 392 235 659 392 235

Installations techniques, matériels et outillages (215) 19 814 093 15 730 824 4 083 269 4 222 640 4 222 640

Diverses autres immobilisations corporelles (214, 218) 446 090 560 351 124 203 94 966 357 89 040 351 89 040 351

Immobilisations corporelles en cours (231) 2 985 655 2 985 655 2 729 062 2 729 062

Avances et acomptes versés sur commandes d’immobilisations

corporelles (238)
87 654 177 87 654 177 69 958 353 69 958 353

Immobilisations mises à disposition (24)

Immobilisations financières 239 797 522 4 934 479 234 863 044 246 389 056 246 389 056

Titres de participation et parts (261) 1 053 379 622 1 052 757 1 069 729 1 069 729

Créances entre organismes de Sécurité sociale (265) 36 390 919 36 390 919 37 564 993 37 564 993

Créances rattachées à des participations (266, 267, 268)

Titres immobilisés (271, 272, 273) 101 987 101 987 101 987 101 987

Prêts (274) 196 391 092 4 933 857 191 457 235 201 531 151 201 531 151

Dépôts et cautionnements versés (275) 977 970 977 970 1 014 920 1 014 920

Autres créances immobilisées (276) 4 882 175 4 882 175 5 106 276 5 106 276

TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE 2 858 381 155 1 568 297 561 1 290 083 594 1 259 041 280 1 259 041 280 11

ACTIF CIRCULANT

Comptes de stock (3)

Créances 25 305 811 085 4 122 840 100 21 182 970 985 18 390 046 715 18 390 046 715 12

Fournisseurs, int. sociaux et prest. débiteurs (409) 4 578 346 306

Fournisseurs, intermédiaires sociaux (4091, 4096 à 4098) ( 1 ) 3 230 116 100 3 230 116 100 2 961 960 241

Créances liées aux services de prestation  (4092 à 4095) ( 1 ) 2 037 149 534 200 213 302 1 836 936 233 1 616 386 065

Clients, cotisants et comptes rattachés (41 sauf 419) 6 392 391 007

Clients gestion courante (411 sauf 4119, 4131) ( 2 ) 3 963 584 124 390 3 839 194 5 250 639

Créances sur cotisants et comptes rattachés (4134, 414 à 418) ( 2 ) 9 452 613 864 3 583 877 107 5 868 736 757 6 387 140 368

Cotisants - créances (4134, 414 à 417) 4 913 101 969 3 583 877 107 1 329 224 862 2 137 747 874

Cotisants - produits à recevoir (418) 4 539 511 895 4 539 511 895 4 249 392 493

Personnel et comptes rattachés (42) 896 775 896 775 801 250 801 250

Sécurité sociale et autres organismes sociaux (43) 7 271 922 7 271 922 7 082 513 7 082 513

Entités publiques (44) 5 286 126 074 5 286 126 074 6 051 556 543 6 051 556 543

Organismes et autres régimes de Sécurité sociale (45) 4 866 290 706 14 127 819 4 852 162 887 1 224 388 170 1 224 388 170

Débiteurs divers (46) 421 382 524 324 497 482 96 885 043 135 480 925 135 480 925

Comptes transitoires ou d'attente (47) 328 818 328 818 478 552 478 552

Charges constatées d’avance (486) 22 636 427 22 636 427 18 800 391 18 800 391

Trésorerie active 7 260 712 7 260 712 16 419 341 16 419 341 13

Disponibilités (51) 7 234 048 7 234 048 16 387 631 16 387 631

Valeurs mobilières de placement (50)

Autres (52,53, 54) 26 664 26 664 31 710 31 710

TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT 25 336 037 041 4 122 840 100 21 213 196 942 18 425 744 999 18 425 744 999

TOTAL ACTIF 28 194 418 196 5 691 137 661 22 503 280 536 19 684 786 279 19 684 786 279

Exercice 2022

ACTIF Note

( 1 ) Ces comptes étaient regroupés sur la ligne "Fournisseurs, int. sociaux et prest. débiteurs (409)" dans le bilan 2021 publié en 2022.

( 2 ) Ces comptes étaient regroupés sur la ligne « Clients, cotisants et comptes rattachés (41 sauf 419) » dans le bilan 2021 publié en 2022.

Etats financiers combinés – branche Famille – Exercice 2022 – 15 avril 2023   7 |

Bilan combiné au 31 décembre 2022 – branche Famille

Pro forma

PASSIF Exercice 2022 Exercice 2021 Exercice 2021 Note

FONDS PROPRES

Dotations, apports (102) 12 477 569 12 888 326 12 888 326